## APPENDIX IV

### RESOLUTIO NONNULCORUM CONSCIENTIÆ CASUUM IN STUDIOSORUM EXERCITIUM JUXTA ORDINEM TRACTATUUM<sup>4</sup>.

**732. Ad Tract. I.** — 1. Amalia confitetur: 1. semel a filia ad gravem iram sum incitata; 2. semel maritum, frangendo vasculum, ad similia concitavi; 3. semel a quodam oscula accepi, et semel in honestum tactum; 4. nuper prolem parvulam mecum in lecto de nocte collocaveram, quam mane dolenter oppressam et mortuam inveni. *Quid de Amalia judicabit confessarius?*

2. Georgius confitetur: 1. volens occidere Syrum clericum inimicum, occidi Eliam amicum etiam clericum; 2. globo jaculando cervum, simul trajeci inimicum ad necem quæsitus, in dumeto latentem; 3. ignorans esse vigiliam manducavi carnes, sed ex pigredine die Dominica non fueram in ecclesia ad missam. *Quid de illo confessarius?*

3. Pomona cujusdam Rufi rustici ancilla confitetur: 1. decies omisi preces Confraternitatis ex negligentia; 2. ter non audiendo sacrum, dominicis diebus graviter deliqui, at debebam domum custodire et cibos coquere; 3. semel neglexi sacrum, ideo graviter peccavi, sed eram eo tempore sensibus destituta; 4. sub precibus sæpe habui incastas et blasphemias cogitationes, nec numerum scio; et conor resistere, sed non videtur mihi serius: hinc semper anxia sum. Galenus confessarius dissimulans errores, injuncta satisfactione, penitentem absolvit. *Quid in casu?*

**733. Ad Tract. II.** — 4. Arcadius occidit Januarium in civitate ubi lege sancitum erat homicidam ipso facto omnibus bonis suis in commodum hæredum occisi orbandum esse, ipsumque capite plectendum. Post duos annos ipse proditur et damnatur ad mortem; sed ante executionem effracto carcere, fugit, etsi prævideat, quod custodes gravissimo damno exponat. *Quid de Arcadio?*

<sup>4</sup> In præsentî paucis nos liberamus, cum nostrum non sit, nisi præcipuum difficultatis nodum expedire, resolutionem a probatis Auctoribus mutuando. Diffusiora remittimus studiosis, qui non parum progredientur in scientia morali, si priusquam a nobis datam solutionem perlegant, ipsi proprias tentent vires quæstiones omnes ex se fusius resolvendo. Et hac de causa casus ipsos ab eorum explanatione duximus separandos.